
Drodzy Rodzice!

To ostatnie  dni  naszej  pracy  zdalnej,  mam nadzieję,  że  jesteście  Państwo  zadowoleni  z  naszej 
współpracy,  mimo  że  na  odległość.  Życzę  dzieciaczkom  bezpiecznych  i  pełnych  wrażeń  wakacji 
i mam głęboką nadzieję, że spotkamy się we wrześniu zdrowi i gotowi do pracy. Dziękuję i serdecznie 
pozdrawiam.

TEMAT KOMPLEKSOWY: "Pożegnania nadszedł czas, czyli – ahoj, przygodo!"

1. "Wakacje" – rozmowa na temat wiersza A. Widzowskiej o pobycie dzieci w górach, nad morzem 
oraz odpowiedź na pytanie – Czego możemy się nauczyć w czasie wakacji?

2. "Lodowa uczta dla Taty" – jemy wspólnie lody sorbetowe.

Przygotujcie: sok pomarańczowy (100% naturalny), mały kubeczek lub foremki, patyczek:
− nalejcie sok do kubeczków,
− wstawcie do lodówki,
− po około 0,5 godziny wkładamy patyczek,
− około 3-4 godzin lody są gotowe - smacznego!

3. "Wakacyjna wyliczanka" – zabawa przy piosence z własnoręcznie wykonanym biletem (dziecko 
ozdabia kartonik według własnego pomysłu).
Pomoce: kartonik w kształcie prostokąta, kredki.
Link do piosenki: www.https//com.watchv=hxjINor1o 

4. "Jak bezpiecznie spędzić wakacje? – słuchanie opowiadania D. Kossakowskiej i rozmowa na 
temat opowiadania, wspólne ułożenie z dzieckiem "Wakacyjnego kodeksu postępowania".

Tekst opowiadania pt. "Jak bezpiecznie spędzić wakacje"

"Wakacje to czas wypoczynku, zabawy, przygód. Każdy ma swój ulubiony sposób spędzania wolnego 
czasu.  Jedni  lubią  wyjazdy nad morze,  inni  chętnie chodzą po górach.  Niektórzy kochają kąpiele 
w jeziorze,  a  inni  wieś  i  spacery  po  łące.  Wakacje  są  po  to,  aby  odpocząć  od  nauki  i pracy. 
Wypoczywając w różnych ciekawych miejscach musimy pamiętać o swoim bezpieczeństwie.  Zuzia 
w tym roku była z rodzicami nad jeziorem. Pamięta jak wspólnie z mamą i siostrami przypominały jak 
należy zachować się nad wodą. Dzieci zawsze są pod opieką dorosłych. Do wody wchodzą razem 
z rodzicami.  Chronimy  swoje  ciało  przed  gorącymi  promieniami  słońca  i  pijemy  wodę.  Podczas 
spacerów nigdy nie zrywamy nieznanych roślin i nie dotykamy napotkanych zwierząt. Przestrzegając 
tych zasad bezpiecznie  spędzimy wakacje.  Wypoczniemy,  poznamy nowych  kolegów,  zobaczymy 
ciekawe miejsca i pozostaną nam miłe wspomnienia."

5. "Rodzinny wypoczynek" – zabawa z tekstem J. Myślińskiej i I. Mojsak (masażyk).

Cieszy się rodzina na to, – oburącz rysujemy serce na plecach dziecka
że nadchodzi ciepłe lato: - ocieramy wierzchem dłoni czoło dziecka
Tato auto już maluje, - gest "zamiatania" dłonią po plecach
mama rower poleruje, - masujemy piąstką plecy dziecka
ja zaś wolę leżeć w łodzi – całą dłonią rysujemy fale
- tam mnie wiatr najlepiej chłodzi – dmuchamy na szyję dziecka

6. "Nadeszło lato" – wspólne wykonanie latawca. Pomoce: kartka z narysowanym latawcem, paski 
kolorowej bibuły, klej. Dziecko koloruje kredką latawiec i przykleja do "ogona latawca" kolorową bibułę.

http://www.https//com.watchv=hxjINor1o


7. "Lato dookoła" – nauka wiersza J. Myślińskiej i Iwony Mojsak, zabawa ruchowa z tekstem.

Tekst wiersza pt. "Lato"
Już wakacje dookoła, 
pot wycierać trzeba z czoła.
Słońce przecież mocno świeci 
i opala buzie dzieci.
Słonko wielkie ma promyki, 
a ty robisz fiki miki.

Dziecko lub rodzic recytuje fragment: - a ty robisz fiki miki - a dziecko wykonuje dowolne ćwiczenie 
i wszyscy je naśladują ( podskoki, pajacyk, wymachy rąk, przysiady i inne).

Inne działania z dziećmi:
− "Jaka to figura?" – utrwalenie nazw figur geometrycznych (koło, kwadrat, trójkąt),
− kolorowanie obrazków ksero związanych z tematem kompleksowym,
− wydzieranki z kolorowego papieru według własnego pomysłu,
− "Wietrzyk" – dmuchanie na skrawki papieru,
− "Klaśnij tak jak ja" – powtarzanie usłyszanego rytmu,
− słuchanie ulubionych bajek czytanych lub opowiadanych,
− gry i zabawy na świeżym powietrzu,
− jazda na rowerze, hulajnodze, puszczanie latawca.

Wszystkim  Wam  życzę  Kochani  spokojnych  i  pełnych  relaksu  wakacji,  a  kiedy  spotkamy  się 
w przedszkolu moje kochane dzieciaczki bądźcie wesołe, uśmiechnięte, opalone i gotowe do pracy. 
Całuski.

Borkowska Barbara


